
令和７年４月２８日
保護者の皆様へ

由利本荘市立本荘南中学校
校 長 相 庭 俊 一

由利本荘市立本荘南中学校
ＰＴＡ会長 寺 田 裕 樹

令和７年度

「南中運動会」開催のご案内

若草の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げ
ます。
日頃より本校の教育活動に対しまして、深いご理解とご協力を賜り、感謝申し上げま

す。
さて、本校三大行事の一つ『南中運動会』を下記日程で開催いたします。
ご都合がつきましたら、お子さまに応援と激励をしていただきたく、ご案内申し上げま

す。

記

１ 期 日 令和７年５月３０日（金）
２ 時 間 ９：００ ～ １５：００
３ 場 所 水林陸上競技場（現地集合、解散）

（雨天時は、本校体育館を会場に、短縮日程で行います。）
４ 開 場 生徒は８：００から入場可 集合完了は８：３０

保護者は８：３０からの入場可となります。
５ 日 程 ◇入場行進 9：００～

◇開 会 式 ９：１５～
◇競技開始 ９：４５～
◇閉 会 式 １４：００～（予定）

６ その他
① 雨天時、日程変更の場合、朝６時に連絡メールを送信します。
② 当日は昼食の準備をお願いいたします。
③ 自転車通学の生徒は自転車での現地集合もできますが、競技場から国道で

の坂道は上り下りとも乗車はできません。競技場では、指定された場所に駐輪
します。なお、学校に駐輪して、競技場へ徒歩移動もできます。

④ 雨天時の場合、本校体育館で行いますが、保護者の方々の観覧場所は２、３階
学年ホールのスリット窓、体育館窓からとなります。武道場は、生徒の控え場所
となるため入室できません。ご不便をおかけしますがご理解くださいますようお
お願いいたします。なお、トイレ使用につきましては、2階理科室前をご利用くだ
さい。


